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BIOGRAMY WYKŁADOWCÓW 
 

 

Eleonora Bielawska-Batorowicz – psycholog; zainteresowania naukowe obejmują psychologię prokreacji, psychologię kliniczną i psychologię 
zdrowia; prowadzone badania dotyczą prenatalnej więzi emocjonalnej z dzieckiem, depresji poporodowej, niepłodności, psychologicznych 

uwarunkowań doświadczeń związanych z menopauzą i andropauzą; członek kolegiów redakcyjnych czasopism Journal of Reproductive and Infant 

Psychology, International Journal of Fertility and Sterility, Przegląd Menopauzalny; Nauki o Wychowaniu, pełnomocnik Rektora UŁ 
ds. programów wymiany międzynarodowej.  
 
Małgorzata Czyż – kieruje Zakładem Biologii Molekularnej Nowotworów (Uniwersytet Medyczny w Łodzi). W 2007 roku uzyskała tytuł 
profesora nauk medycznych. Obecne zainteresowania naukowe skupiają się na heterogenności guzów litych, głównie czerniaka oraz 
odpowiedzi komórek nowotworowych na leki i związki potencjalnie przeciwnowotworowe. Prof. Czyż odbyła liczne staże zagraniczne, 

w Stanach Zjednoczonych, Japonii i Austrii. Jest współautorką ponad 70 prac oryginalnych i przeglądowych opublikowanych w czasopismach 
o zasięgu międzynarodowym o łącznym współczynniku oddziaływania (IF) ponad 260, m.in. Nucleic Acid Reseach, Blood, Journal 

of Biological Chemistry, British Journal of Pharmacology PLoS ONE, Oncotarget oraz Journal of Investigative Dermatology. Współpracuje 
z wieloma zagranicznymi ośrodkami badawczymi. Wygłosiła szereg wykładów na zaproszenie na konferencjach międzynarodowych. 

Jest laureatką wyróżnień międzynarodowych i krajowych. W latach 2003-2016 była członkiem Komitetu Cytobiologii Polskiej Akademii Nauk 

(wybrana na trzy kolejne kadencje), od 2011 roku wice-przewodniczącą Komitetu. Jest członkiem Łódzkiego Towarzystwa Naukowego. 

 
Kazimierz S. Jędrzejewski - prof. zw. dr hab. n. med., lekarz, morfolog (anatomia prawidłowa człowieka). Nauczyciel akademicki w Katedrze 
Anatomii Prawidłowej i Klinicznej UM w Łodzi od 1960 r.; w latach 1999–2013 r. kierownik tej Katedry. Specjalista w zakresie chorób 
wewnętrznych oraz diagnostyki laboratoryjnej. Staże zagraniczne:. 1960 r. Belgrad i Pożarewac,. 1976 r Instytut Anatomii w Rostocku, 1979/80 r. 
Instytuty Anatomii we Florencji i w Neapolu, 1980/81 Instytut Anatomii Uniwersytetu w Würzburgu, 1990/93 r. Instytuty Anatomii w Niemczech 
i w Holandii (Würzburg, Monachium, Heidelberg, Kolonia, Düsseldorf, Akwizgran, Nijmegen), 1990/92 Instytut Anatomii Uniwersytetu Medycznego 
w Lubece. W latach 1996-2002 prodziekan ds. Nauki Wydziału Lekarskiego UM w Łodzi; w kadencji 2002–2008 dziekan tego Wydziału. Członek 
Niemieckiego Towarzystwa Anatomicznego oraz European Federation of Experimental Morphology. W latach 2004–2008 prezes Polskiego 

Towarzystwa Anatomicznego. W latach 2012–2020 wiceprezes Łódzkiego Towarzystwa Naukowego. Główne zainteresowania badawcze –  

angioarchitektonika narządów wewnętrznych człowieka. Autor i współautor 87. publikacji z zakresu anatomii oraz 14. podręczników i skryptów dla 
studentów medycyny i słuchaczy studiów paramedycznych. 

 
Andrzej Maciej Kaniowski – kierownik Katedry Etyki Instytutu Filozofii  Uniwersytetu Łódzkiego. Obszar zainteresowań naukowych: teoria 

krytyczna, etyka, filozofia praktyczna Kanta, filozofia społeczna, bioetyka. Stypendysta Fundacji A. v. Humboldta. Publikacje, m.in.: Filozofia 

a polityka w krytycznej teorii społecznej J. Habermasa (Warszawa 1989); Supererogacja (Warszawa 1999); współautor: Leben mit Lärm? 

(Berlin-New York 2006) Tłumaczenia: m.in. J. Habermas, Teoria działania komunikacyjnego, t. 1, t. 2, Warszawa PWN, 1999, 2002; 

J. Habermas, Rzecz o kondycji i konstytucji Europy (2014). (ORCID: 0000-0003-1452-2670) http://andrzejkaniowski.uni.lodz.pl. 

Jest redaktorem naczelnym „Folia Philosophica. Ethica – Aesthetica – Practica”; członkiem rad naukowych dziesięciu (polskich 

i zagranicznych) czasopism naukowych. Od roku 2007 jest członkiem Komitetu Nauk Filozoficznych PAN, a w kadencji 2019–2022 

członkiem Komitetu Etyki w Nauce PAN. Jest  przewodniczącym „Deutsch-Polnische Gesellschaft für Philosophie” (DPGfPh); jest członkiem 
zbiorowym Deutsche Gesellschaft für Philosophie: https://dgphil.de/verbaende-und-ags/fachverbaende. 

 
Ewa Kusideł – jest ekonometrykiem na stałe zatrudnionym na stanowisku profesora w Uniwersytecie Łódzkim. Specjalizuje się w zastosowaniu metod 
statystyczno-ekonometrycznych w analizach regionalnych, ewaluacji wpływu funduszy unijnych na gospodarki krajów i regionów, badaniu procesów 
konwergencji realnej, a ostatnio negatywnym wpływie niektórych rodzajów pracy na zdrowie. Kierowała lub uczestniczyła w realizacji kilkudziesięciu 
projektów naukowych i ewaluacyjnych. Obecnie (2022 r.) jest kierownikiem Katedry Ekonometrii Przestrzennej na Uniwersytecie Łódzkim, gdzie pełni 
również funkcję prodziekana ds. nauki. 
 
Ewa Marynowicz-Hetka – pedagog społeczny, profesor nauk humanistycznych, em. profesor Uniwersytetu Łódzkiego, d.h.c. Uniwersytetu w Ostrawie. 

Zainteresowania badawcze: podstawy działania pedagoga społecznego w polu praktyki; kształcenie do profesji społecznych; epistemologiczne 

i metodologiczne przesłanki konstruowania narzędzi analizy aktywności. Autorka wielu książek i artykułów, m.in. Pedagogika społeczna. Pojmowanie 

aktywności w polu praktyki (2019) Członek wielu towarzystw naukowych krajowych i międzynarodowych, członek Prezydium ŁTN, redaktor 
naczelny czasopisma Nauki o Wychowaniu. Studia Interdyscyplinarne. 

 
Andrzej Olczak – fizyk, dr hab. inż. absolwent Wydziału Fizyki Technicznej i Matematyki Stosowanej Politechniki Łódzkiej. Pracuje w Instytucie Chemii 

Ogólnej i Ekologicznej PŁ. Specjalizuje się w badaniach struktury kryształów i molekuł metodami dyfrakcji promieniowania rentgenowskiego, 

w szczególności z wykorzystaniem rozpraszania rezonansowego. Współautor 60 prac z tej dziedziny. Jest członkiem Komitetu Krystalografii Polskiej 
Akademii Nauk. 
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Jarosław Płuciennik – profesor nauk humanistycznych, kulturoznawca, literaturoznawca, kognitywista, historyk idei, zatrudniony jako profesor na 

Uniwersytecie Łódzkim. Prorektor ds. edukacji na Uniwersytecie Łódzkim w latach 2012–2016. Pełnomocnik Rektora ds. Otwartych Zasobów 
Edukacyjnych w latach 2016–2020. Członek Komisji Nauk o Kulturze PAN. Redaktor naczelny międzynarodowego kwartalnika „Zagadnienia Rodzajów 
Literackich”. Prowadził studia i badania w Lund University Cognitive Science w Szwecji, w Westminster College i Clare Hall w Cambridge, w Instytucie 

Kultury w Bolzano i w CEU w Budapeszcie. Wykładał gościnnie na Uniwersytecie Warszawskim, Akademii Muzycznej w Łodzi, Uniwersytecie w Lund 

oraz Seton Hall University w New Jersey, USA. Wypromował 7 doktorów.  Jest autorem prawie 200 publikacji Był lokalnym koordynatorem projektu 
Erasmus o nazwie The iProfessional (iPro), projektu Erasmus+ zatytułowanego Boys Reading (także naukowy) oraz projektu Erasmus+ 

DIGI.COM/YOUTH i LLOM. Aktualne  badania  dotyczącą aktu czytania z perspektywy porównawczej i kognitywnej oraz technologii edukacyjnych 
(zwłaszcza iphonologii i MOOC) , idei uniwersytetu oraz kompetencji krytyczno-medialnych. 

 
Karolina Prykowska-Michalak – dr hab., prof. UŁ,  pracuje w Katedrze Dramatu i Teatru Uniwersytetu Łódzkiego. Zajmuje się studiami nad  
polityką kulturalną oraz systemami organizacji teatrów w Europie. Jej zainteresowania naukowe koncentrują wokół współczesnego teatru 
niemieckiego oraz jego relacji z teatrem polskim, badaniami nad  teatrem migranckim. Jest  autorką  wielu monografii na ten temat, 

m.in. Kurtyna w górę! Relacje między teatrem polskim i teatrem niemieckim po 1990 roku Wydawnictwo UŁ, Łódź 2012, Teatr niemiecki 

w Łodzi. Sceny-Wykonawcy-Repertuaru, Łódź 2005 oraz redaktorką i współredaktorką tomów: Sustainability and changeability Development 

of organizational theater systems in Europe, wydanych w Sztokholmie w 2017, we współpracy Darią Skjoldager-Nielsen, Izabelą Molińską. 
W latach 2020–2022 była Visiting Professor w Europejskim Uniwersytecie Viadrina we Frankfurcie nad Odrą w Niemczech. 
 
Antoni Różalski – prezes Łódzkiego Towarzystwa Naukowego od 2015 r.; od 2001 r. profesor w Uniwersytecie Łódzkim i rektor tej uczelni 
w kadencji 2016–2020. W UŁ pracuje od 1976 r. Od 1997 r. kieruje Zakładem Biologii Bakterii, a od 2019 r. Katedrą Biologii Bakterii. Jest specjalistą 
w zakresie mikrobiologii, immunochemii i immunobiologii bakterii. Przedmiotem Jego zainteresowań są czynniki chorobotwórczości bakterii 
wywołujących zakażenia dróg moczowych. Jest autorem lub współautorem ponad 200 oryginalnych prac doświadczalnych, artykułów przeglądowych 
i innych opracowań oraz skryptu Ćwiczenia z Mikrobiologii Ogólnej (kilka wydań) i tłumaczenia podręcznika akademickiego Mikrobiologia 

Medyczna – krótkie wykłady. 

 
Maciej Soin – prof. dr hab. pracownik Wydziału Organizacji i Zarządzania Politechniki Łódzkiej. Główne publikacje: Filozofia Stanisława 
Ignacego Witkiewicza (1995), Gramatyka i metafizyka. Problem Wittgensteina (2001), W kwestii prawdy. Wittgenstein i filozofia analityczna 

(2008), Wartość i fakt. Etyczne i socjologiczne zastosowania filozofii lingwistycznej (2013), Kryzys filozofii i zadanie krytycznego myślenia 
(2017). 

 
Elżbieta Szkurłat – geograf, dr hab. profesor UŁ; zainteresowania naukowe dotyczą dydaktyki geografii oraz geografii społecznej w zakresie 
geografii percepcji, tożsamości młodzieży, więzi terytorialnych i społecznych; autorka ponad 130 publikacji naukowych, kilku serii podręczników 
szkolnych oraz ekspert MEN w zakresie programów do nauczania geografii; były kierownik Zakładu Dydaktyki Geografii UŁ oraz wieloletni 

kierownik Studium Doktoranckiego Nauk Geograficznych; Przewodnicząca Komisji Edukacji Geograficznej Polskiego Towarzystwa Geograficznego. 

 
Andrzej Wicher – wykładowca historii literatury angielskiej na Uniwersytecie Łódzkim, w Instytucie Anglistyki. Od roku 2017 jest też 
kierownikiem Pracowni do Badań nad Angielską Literaturą Średniowieczną i Renesansową wchodzącą w skład Zakładu Dramatu 
Angielskiego i Literatury Dawnej UŁ. Jego główne przedmioty zainteresowań naukowych to kultura literatura średniowieczna i renesansowa, 
oraz współczesna literatura fantasy ze szczególnym uwzględnieniem motywów folklorystycznych w literaturze. Nie licząc około 80 artykułów 
naukowych, jest on autorem trzech książek poświęconych starszej literaturze angielskiej oraz literaturze z gatunku fantasy autorstwa J. R. R. 

Tolkiena i C. S. Lewisa. Jest  również autorem tomu przekładów angielskiej poezji średniowiecznej pod tytułem: Pan Gawen i Zielony Rycerz, 

Perła, Król Orfeo. 
 
Wojciech Wolf – prof. dr hab. inż. zatrudniony w Instytucie Chemii Ogólnej i Ekologicznej Politechniki Łódzkiej. Specjalizuje się w badaniach 

wpływu dyslokacji gęstości elektronowej oraz efektów stereo elektronowych na strukturę kryształów związków organicznych i metaloorganicznych 

oraz technologiami służącymi do ochrony środowiska wodnego. W latach 2008-2012 był prorektorem Politechniki Łódzkiej. Jest członkiem Komitetu 
Krystalografii Polskiej Akademii Nauk oraz Konsulem Honorowym Wielkiego Księstwa Luksemburg w Łodzi. 
 
Ireneusz Zbiciński – prof. dr hab. inż.  jest pracownikiem Politechniki Łódzkiej, Katedry Inżynierii Środowiska. Jest  autorem i współautorem 
4  monografii w języku angielskim, ponad 70 publikacji z listy filadelfijskiej, dwóch  patentow. Indeks h=22. Od roku 2000 brał udział 
w realizacji 23 grantów badawczych (w tym 8 krajowych i 15 zagranicznych). Jest liderem projektów Unii Europejskiej które prowadził  od 

2004 roku w ramach: INTERREG IIIB WATERSKETCH i WATERPRAXIS (2004-2012), PeSCoS (2010-2012), Baltic Impulse (2012-2013), 

MONSUL-fundusze norweskie (2014-2016), INREP-Horyzont 2020 (2015-2018), aktualnie HIPERION, Horyzont 2020 (2019-2023) oraz: 

Fiber4Yards, Horyzont 2020 (2021-2023). Odbywał staże i powadził wykłady w wielu ośrodkach zagranicznych  naukowych 

i przemysłowych, m.in. w USA, Francji, RFN (w tym w Klubie Rzymskim), Holandi, Japoni, Chinach, Brazyli, Szwecji, Ukrainie. 

Jest laureatem nagród: Qilu Frendship Award, przyznanej (2010) przez rząd prowincji Shandon (Chiny) i  „Excelence in Drying Research” 
przyznaną (2012) przez międzynarodowy komitet naukowców i przedstawicieli przemysłu. Jest  członkiem: Baltic University Board (Uppsala 

University, Szwecja) 2004-; Komitetu Inżynierii Chemicznej i Procesowej Polskiej Akademii Nauk, 2007-; Working Party of Drying 

w ramach EFChE, 2006 . Jest promotorem 16. prac doktoskich, tym także z Chin, Rosji, Ukrainy. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu 
Odrodzenia Polski (2013) (https://www.researchgate.net/profile/Ireneusz_Zbicinski,   https://orcid.org/0000-0002-4285-8350) 
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